ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND - TTHC  Đăk Hà, ngày      tháng      năm 2022

V/v đẩy mạnh thanh toán

trực tuyến phí, lệ phí,

nghĩa vụ tài chính trong

giải quyết thủ tục hành chính

       Kính gửi:

                       - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

      - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

      - Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Đăk Hà.

 Thực hiện Công văn số 832/UBND-TTHCC ngày 25 tháng 3 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc đẩy mạnh thanh toán trực tuyến

phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính trong giải quyết thủ tục hành chính. Ủy ban

nhân dân huyện Đăk Hà yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, các địa

phương thực hiện các nội dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, tích cực hỗ trợ tổ chức, công dân

thực hiện thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính đối với tất cả

các thủ tục hành chính có phí, lệ phí (bao gồm nộp hồ sơ thủ tục hành chính

bằng hình thức trực tiếp hoặc nộp bằng hình thức trực tuyến).

2. Thực hiện hướng dẫn trực tiếp đến các tổ chức, công dân khi thực hiện

thủ tục hành chính và thanh toán phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính trong giải

quyết thủ tục hành chính để biết và sử dụng thanh toán trực tuyến. Quán triệt

công chức, viên chức, nhân viên, người lao động trong đơn vị có liên quan

trong quá trình thanh toán phí, lệ phí thực hiện đối soát hàng ngày đảm bảo

chính xác, trùng, khớp giao dịch tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện,

Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả các xã, thị trấn (có Phụ lục 1 - Hướng dẫn

thanh toán trực tuyến kèm theo).

3. Các đơn vị, địa phương thường xuyên rà soát, kiểm tra thông tin phí,

lệ phí giải quyết thủ tục hành chính theo các căn cứ pháp lý tại Quyết định

công bố danh mục thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ

tục hành chính tỉnh Kon Tum; trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành

chính. Kịp thời phản ánh để bổ sung, chỉnh sửa (qua Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh) khi thông tin về phí, lệ phí giải quyết thủ tục hành chính đã

công khai nhưng không chính xác (do thay đổi).

4. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện có

trách nhiệm theo dõi, đôn đốc phối hợp hỗ trợ các đơn vị thực hiện các nội

2

dung nêu trên và báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện để kịp thời để xem xét,

chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV VP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2022-03-29T10:33:18+0700

		2022-03-29T13:04:49+0700

		2022-03-29T13:04:49+0700

		2022-03-29T13:04:49+0700

		2022-03-29T13:04:49+0700